

SZKOŁA PODSTAWOWA  
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego  
33-160 Ryglice, ul. Tarnowska  
tel. (014) 6541-018  
regon 000718878 NIP 873-18-15-809

Ryglice, dnia 27.11.2015r.

PUBLICZNE GIMNAZJUM Nr 1  
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego  
33-160 Ryglice, ul. Tarnowska 25  
tel. (014) 654-17-49, 654-02-46  
NIP 9930183353 REGON 851772608

**Sz. P.**  
**Burmistrz Ryglic**  
**mgr inż. Bernard Karasiewicz**

Odpowiedź na pytanie do Burmistrza i Radnych z dnia 25.11.2015r.

Dnia 25.11.2015r. (jak, co roku od wielu lat) wszystkie trzy ryglickie szkoły wzięły udział w uroczystościach odpustowych w Ryglicach w godz. od 10<sup>00</sup> do 11<sup>20</sup>.

Udział we wszystkich uroczystościach, wydarzeniach, spotkaniach, wystawach, akcjach itp. naszego środowiska lokalnego (wychowanie regionalne – podstawa programowa - Rozporządzenie MEN z dnia 27 sierpnia 2012r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół - Dz. U. z 2012r. poz. 977) jest wpisany w Program Wychowawczy i Profilaktyczny każdej ze szkół oraz zaplanowany na początku roku szkolnego w kalendarzu imprez i uroczystości każdej szkoły na każdy rok szkolny. W/w. dokumenty zostały zatwierdzone przez Rodziców na początku roku szkolnego i ani jedna osoba nie zgłaszała zastrzeżeń.

Udział w uroczystościach odpustowych oraz innych kościelnych, w których uczestniczymy, podyktowany jest faktem, iż nasze szkoły noszą imię Kard. Stefana Wyszyńskiego – wielkiego Polaka – patrioty i człowieka Kościoła, w programach wychowawczych mamy zapis „wychowanie w duchu wartości chrześcijańskich”, a przede wszystkim uczymy szacunku dla naszej Małej Ojczyzny poprzez szacunek dla patronki miasta Ryglice Św. Katarzyny Aleksandryjskiej (koło i miecz – atrybuty męczeńskiej śmierci stanowią herb Ryglic).

Nadmienić pragniemy, że w naszych szkołach 100% uczniów zadeklarowało udział w nauce religii, wszyscy biorą udział w uroczystościach religijnych oraz przygotowują się do sakramentu pierwszej komunii (kl. II szkoły podst.) i bierzmowania (kl. II i III gimnazjum).

Oświadczamy, iż wszyscy rodzice i uczniowie byli odpowiednio wcześniej poinformowani o wyjściu do kościoła: zebrania z rodzicami w szkole podstawowej, e - dziennik w gimnazjum. Nikt z rodziców i uczniów nie zgłosił sprzeciwu.

Jednocześnie informujemy, że dla uczniów, których rodzice poprosili o pozostawienie dziecka w szkole (ze względów zdrowotnych), były prowadzone zajęcia i opieka na terenie szkoły.

Nauczyciele, którzy wraz z uczniami wzięli udział uroczystości odpustowej, wykonywali swoje obowiązki służbowe, takie jak np. na wycieczce szkolnej tzn. zapewniali opiekę i bezpieczeństwo w drodze do i z kościoła (Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 8 listopada 2001r. w sprawie warunków i sposobu organizowania przez publiczne przedszkola, szkoły i placówki krajoznawstwa i turystyki (D. U. Nr 135, poz. 1516 z późn. zm.).

Dyrektorzy wraz z Radami Pedagogicznymi świadomi odpowiedzialności za proces edukacyjny i wychowawczy każdego powierzonego dziecka, bardzo starannie dobierają metody i formy pracy, ale jednocześnie deklarują gotowość wysłuchania i wprowadzenia ciekawych pomysłów i rozwiązań pod warunkiem, że są one zgłaszane w odpowiednim terminie i formie. Zapraszamy osoby zainteresowane do współpracy.

Wyrażamy ubolewanie, iż zapytanie zostało skierowane do Pana Burmistrza i Radnych anonimowo, nie zaś bezpośrednio do dyrektorów szkół.

Z wyrazami szacunku

DYREKTOR GIMNAZJUM

*Anna Sikorska*  
mgr Anna Sikorska

DYREKTOR SZKOŁY

*Agata Sus*  
mgr Agata Sus